DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2023

Concede o Prêmio Mulheres Destaque de Sinop de 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais aprovou e eu, Presidente, promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Prêmio Mulheres Destaque de Sinop

de 2023” às Senhoras Ana Maria da Silva, Clarianna Martins Baicere Silva, Dercidia Moreira de Souza,
Dirce Maria Zortea Antoniolli, Emiliana Serapilha Mancuso Nicolau, Erineia Santana de Lima Tunes,
Eugenia Maria Corrêa Cardoso, Hilda Braga Hortência de Oliveira, Leonir Maria de Carvalho Pedro,
Maria Cecília Teixeira de Carvalho Bruno, Maria Lúcia Firmo da Costa, Mercedes Isabel Aparecida
Bueno, Rosalina da Silva, Terezinha Pizani da Silva e Vitória Dias Moreira.

Parágrafo único. O prêmio de que trata o caput deste artigo é

concedido como reconhecimento do Poder Legislativo Municipal pelo empreendedorismo, pelo
engajamento em projetos sociais e beneficentes.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 07 de março de 2023

Paulinho Abreu
Presidente